Câmara Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 74

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA no uso de suas atribuições,
nos termos do Art. 79, § 3º da Lei Orgânica do Município, promulga a seguinte Emenda
ao texto da Lei Orgânica Municipal:

Altera o caput do art. 63 da Lei Orgânica do Município de
Vitória para mudar a composição do número de
vereadores.

Art. 1º. O artigo 63 da Lei Orgânica do Município de Vitória passa a vigorar com a
seguinte alteração:

"Art.63 A Câmara Municipal de Vitória, compõe-se de 21 (vinte e um)
Vereadores representantes do povo vitoriense, número estabelecido
mediante os critérios fixados no inciso IV do art. 29 da Constituição
Federal” (NR)

Art. 2º. Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, em 02 de maio de 2023.

Leandro Piquet Azeredo Bastos                                              Maurício Leite
              PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

         Anderson Goggi                                                          Leonardo Monjardim
        2º SECRETÁRIO                                                            3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360035003300340039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-11T13:55:07-0300

		2023-05-11T14:00:56-0300

		2023-05-11T16:48:58-0300

		2023-05-12T14:07:05-0300